bién que los Tenedores de Bonos de la Deuda Externa que se acogieron 

al Plan de la antigua Ley N.o 5,580, y que no ha naceptado aún o no 

acepten el ofrecimiento señalado en la Ley N.o 8,962, tendrán derecho 

a percibir por el año 1955, sobre el valor nominal de sus títulos, el in- 

terés de 0,628% (seiscientos veintiocho milésimos por cienlo), como con- 

secuencia de la aplicación teórica del 50% (cincuenla por ciento) de las 

siguientes rentas fiscales que están afectas nominalmente al servicio de 

esas obligaciones no acogidas hasta ahora: 

Participación de las utilidades de la Corporación